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Kommunalwahlen 2024 

Wahlbekanntmachung über die zugelassenen Wahlvorschläge für die Kommunalwahlen in der Gemeinde Perl am 

9. Juni 2024 
 

Der Gemeindewahlausschuss der Gemeinde Perl hat in seiner Sitzung am 10. April 2024 einstimmig beschlossen 

nachfolgend aufgeführte Wahlvorschläge für die am 9. Juni 2024 stattfindende Wahl zum Bürgermeister, zum 

Gemeinderat sowie zu den Ortsräten in den Gemeindebezirken der Gemeinde Perl zuzulassen.  

Die einzelnen Wahlbewerberinnen und Wahlbewerber sind nachstehend nach Listenummern jeweils mit 

Familiennamen, Vorname, Geburtsjahr, Beruf und Wohnanschrift aufgeführt. 
 

I. Wahl zum Bürgermeister der Gemeinde Perl 
 

Wahlvorschlag Nr. 1 – Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 
 

Nr. Name, Vorname Beruf Geburtsjahr Wohnort 

1 Uhlenbruch, Ralf  Dipl. Rechtspfleger 1972 Tettingen-Butzdorf 

 

 

Wahlvorschlag Nr. 2 – Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 
 

Nr. Name, Vorname Beruf Geburtsjahr Wohnort 

1 Fixemer, Michael  Dipl. Ingenieur (FH) 1975 Sinz 

 

 

Wahlvorschlag Nr. 5 – Freie Demokratische Partei (FDP) 
 

Nr. Name, Vorname Beruf Geburtsjahr Wohnort 

1 Brestak, Michael Angestellter 1969 Perl 

 

 

 

II. Wahl zum Gemeinderat der Gemeinde Perl 
 

Wahlvorschlag Nr. 1 – Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 
 

a. Gebietsliste: 
 

Nr. Name, Vorname Beruf Geburtsjahr Wohnort 

1 Fixemer, Michael Dipl. Ingenieur (FH) 1975 Sinz 

2 Esch, Sarah Marketing Specialist 1989 Besch 

3 Kerpen, Bernhard Betriebswirt (WA) 1972 Oberperl 

4 Berens, Beatrix Bürokauffrau 1965 Nennig 

5 Schirrah Alexander Malermeister 1969 Oberleuken, 

6 Lenert, Werner Rentner 1954 Perl 

7 Weber-Gruhn, Silvia Bürokauffrau 1975 Wochern 

8 Schwarzenbarth, Dirk KFZ-Meister 1976 Besch 

9 Much, Herbert Stahlbauschlosser 1960 Perl 

10 Backes, Christoph Logistikmitarbeiter 1974 Büschdorf 

11 Kiefer, Mario Rentner 1964 Besch 

12 Babitsch, Franz Wilhelm Hausmeister 1968 Keßlingen 

13 Fischer, Katja Einzelhandelskauffrau 1974 Nennig 

14 Gassner, Stéphane Betriebswirt (WA) 1965 Oberperl 

15 Biwersi, Moritz Student 1998 Sinz 

16 Rouby, Asaël Jurist (DESS) 1977 Perl 

17 Bladt, Mathias Erzieher 1982 Sehndorf 

18 Lahr, Helga Kaufm. Angestellte 1963 Sinz 

19 Husmann, Niklas Auszubildender 1998 Sinz 

20 Schmidt, Erwin Rentner 1954 Nennig 

21 Ball-Anton, Isabelle Dipl. Kauffrau 1969 Sehndorf 

22 Wagner, Monika Rentnerin 1965 Sehndorf 

23 Ackermann, Pierre Rentner 1955 Sinz 

24 Lahr, Roland Rentner 1958 Sinz 
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b. Bereichslisten: 
 

Wahlbereich I – Oberperl/Perl/Sehndorf 
 

Nr. Name, Vorname Beruf Geburtsjahr Wohnort 

1 Kerpen, Bernhard Betriebswirt (WA) 1972 Oberperl 

2 Lenert, Werner Rentner 1954 Perl 

3 Much, Herbert Stahlbauschlosser 1960 Perl 

4 Rouby, Asaël Jurist (DESS) 1977 Perl 

5 Gassner, Stéphane Betriebswirt (WA) 1965 Oberperl 

6 Bladt, Mathias Erzieher 1982 Sehndorf 

7 Ball-Anton, Isabelle Dipl. Kauffrau 1969 Sehndorf 

8 Wagner, Monika Rentnerin 1965 Sehndorf 

 

 

Wahlbereich II – Besch/Nennig 
 

Nr. Name, Vorname Beruf Geburtsjahr Wohnort 

1 Esch, Sarah Marketing Specialist 1989 Besch 

2 Berens, Beatrix Bürokauffrau 1965 Nennig 

3 Schwarzenbarth, Dirk KFZ-Meister 1976 Besch 

4 Kiefer, Mario Rentner 1964 Besch 

5 Fischer, Katja Einzelhandelskauffrau 1974 Nennig 

6 Buch, Benno Rentner 1964 Nennig 

7 Schmidt, Erwin Rentner 1954 Nennig 

 

 

Wahlbereich III – Borg/Büschdorf/Eft-Hellendorf/Oberleuken/Keßlingen/Münzingen/Sinz/ Tettingen-

Butzdorf/Wochern 
 

Nr. Name, Vorname Beruf Geburtsjahr Wohnort 

1 Fixemer, Michael Dipl. Ingenieur (FH) 1975 Sinz 

2 Schirrah Alexander Malermeister 1969 Oberleuken 

3 Weber-Gruhn, Silvia Bürokauffrau 1975 Wochern 

4 Backes, Christoph Logistikmitarbeiter 1974 Büschdorf 

5 Babitsch, Franz Wilhelm Hausmeister 1968 Keßlingen 

6 Lahr, Helga Kaufm. Angestellte 1963 Sinz 

7 Kessler, Peter Betriebswirt 1953 Keßlingen 

8 Husmann, Niklas Auszubildender 1998 Sinz 

9 Ollinger, Andreas KFZ-Elektriker 1984 Büschdorf 

10 Babitsch, Jennifer Hotelfachangestellte 1992 Keßlingen 

 

 

Wahlvorschlag Nr. 2 – Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 
 

a. Gebietsliste: 
 

Nr. Name, Vorname Beruf Geburtsjahr Wohnort 

1 Fuchs, Karl Rentner 1953 Nennig 

2 Hoffmann, Andreas Bankkaufmann 1970 Büschdorf 

3 Hein, Markus Verkehrsfachwirt 1971 Perl 

4 Dr. Trierweiler, Hans-Peter Dipl. Chemiker 1960 Besch 

5 Dr. Roller, Olaf Agrar-Ingenieur 1972 Tettingen-Butzdorf 

6 Foetz, Markus Winzer 1986 Sehndorf 

7 Herzer, Alexandra Hotelkauffrau 1971 Besch 

8 Gottdang, Ralf Techn. Angestellter 1969 Oberleuken 

9 Fontaine, Sebastian Ingenieur 1977 Perl 

10 Roersch, Erik 
Abteilungsleiter 

Produktion 
1970 Nennig 

11 Christ, Jörg Speditionskaufmann 1979 Borg 

12 Follmann, Walter Pensionär 1957 Perl 

14 Ginsbach-Hein, Yvonne Bankbetriebswirtin 1987 Sehndorf 
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15 Stemper, Stefan Polizeibeamter 1973 Nennig 

16 Buch, Mike 
Gruppenleiter Daten-

analyse/Reporting 
1978 Oberleuken 

17 Rüba, Karsten Betriebswirt 1967 Oberperl 

18 Dr. Stuchlich, Stefan Tierarzt 1986 Besch 

19 Reiland, Nico Elektrotechniker 1978 Borg 

20 Follmann, Alexandra 
Unternehmensjuristin 

LL.B 
1992 Perl 

21 Herzer, Olav Sanitärinstallateur 1972 Besch 

22 Schneider, Martin Dipl. Verwaltungswirt 1983 Sinz 

23 Marx-Sinnwell, Annika 
Verwaltungs-

fachangestellte 
1988 Perl 

24 Dr. Bach, Peter Dipl. Ingenieur 1979 Nennig 

25 Moersch, Daniel Techniker 1985 Eft-Hellendorf 

26 Schmohl, Eric Ingenieur (FH) 1967 Oberperl 

27 Kleppe, Eckehard Dipl. Forstwirt 1973 Tettingen-Butzdorf 

 

 

b. Bereichslisten: 
 

Wahlbereich I – Oberperl/Perl/Sehndorf 
 

Nr. Name, Vorname Beruf Geburtsjahr Wohnort 

1 Hein, Markus Verkehrsfachwirt 1971 Perl 

2 Foetz, Markus Winzer 1986 Sehndorf 

3 Fontaine, Sebastian Ingenieur 1977 Perl 

4 Follmann, Walter Pensionär 1957 Perl 

5 Ginsbach-Hein, Yvonne Bankbetriebswirtin 1987 Sehndorf 

6 Rüba, Karsten Betriebswirt 1967 Oberperl 

7 Follmann, Alexandra 
Unternehmensjuristin 

LL.B 
1992 Perl 

8 Marx-Sinnwell, Annika 
Verwaltungs-

fachangestellte 
1988 Perl 

9 Schmohl, Eric Ingenieur (FH) 1967 Oberperl 

 

 

Wahlbereich II – Besch/Nennig 
 

Nr. Name, Vorname Beruf Geburtsjahr Wohnort 

1 Fuchs, Karl Rentner 1953 Nennig 

2 Dr. Trierweiler, Hans-Peter Dipl. Chemiker 1960 Besch 

3 Herzer, Alexandra Hotelkauffrau 1971 Besch 

4 Roersch, Erik 
Abteilungsleiter 

Produktion 
1970 Nennig 

5 Stemper, Stefan Polizeibeamter 1973 Nennig 

6 Dr. Stuchlich, Stefan Tierarzt 1986 Besch 

7 Herzer, Olav Sanitärinstallateur 1972 Besch 

8 Dr. Bach, Peter Dipl. Ingenieur 1979 Nennig 

 

 

Wahlbereich III – Borg/Büschdorf/Eft-Hellendorf/Oberleuken/Keßlingen/Münzingen/Sinz/ Tettingen-

Butzdorf/Wochern 
 

Nr. Name, Vorname Beruf Geburtsjahr Wohnort 

1 Hoffmann, Andreas Bankkaufmann 1970 Büschdorf 

2 Dr. Roller, Olaf Agrar-Ingenieur 1972 Tettingen-Butzdorf 

3 Gottdang, Ralf Techn. Angestellter 1969 Oberleuken 

4 Christ, Jörg Speditionskaufmann 1979 Borg 

5 Willkomm, Kurt KFZ-Mechaniker 1964 Sinz 

6 Buch, Mike 
Gruppenleiter Daten-

analyse/Reporting 
1978 Oberleuken 

7 Reiland, Nico Elektrotechniker 1978 Borg 

8 Schneider, Martin Dipl. Verwaltungswirt 1983 Sinz 
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9 Moersch, Daniel Techniker 1985 Eft-Hellendorf 

10 Kleppe, Eckehard Dipl. Forstwirt 1973 Tettingen-Butzdorf 

11 Biewer, Eva Fachinformatikerin 1986 Borg 

12 Müller, Michael Werkzeugmacher 1970 Oberleuken 

13 Winter, Stefan Dipl. Finanzwirt 1967 Eft-Hellendorf 

14 Thommes, Alexander 
Groß- und Einzel-

handelskaufmann 
1976 Tettingen-Butzdorf 

15 Lahr, Sascha 
Automatisierungs-

techniker 
1984 Keßlingen 

 

 

Wahlvorschlag Nr. 4 – Bündnis 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE) 
 

a. Gebietsliste: 
 

Nr. Name, Vorname Beruf Geburtsjahr Wohnort 

1 Schramm, Christian Ingenieur 1967 Perl 

2 Krupp, Christian Landwirt 1987 Borg 

3 Anton, Philipp 
Kommunikations-

manager 
1994 

Tettingen-Butzdorf 

 

4 Hoffmann, Thomas Angestellter 1962 Büschdorf 

5 Jürgens, Sara Lehrerin 1989 Borg 

6 Dr. Adrian, Markus Lehrer 1970 Besch 

7 Maurer, Marion Bankkauffrau 1969 Perl 

8 Huckert, Lena Projektmanagerin 1999 Büschdorf 

9 Schramm, Katja Kaufm. Angestellte 1981 Perl 

10 Duhr, Hans Peter Rentner 1947 Perl 

 

 

b. Bereichslisten: 

Keine. 
 

 

Wahlvorschlag Nr. 5 – Freie Demokratische Partei (FDP) 
 

a. Gebietsliste: 
 

Nr. Name, Vorname Beruf Geburtsjahr Wohnort 

1 Bladt, Joel Unternehmer 1991 Perl 

2 Brestak, Michael Angestellter 1969 Perl 

3 Kehrein-Seckler, Sven Unternehmer 1981 Perl 

4 Sonnen, Christian Winzer 1989 Oberperl 

5 Hartmann, Markus Önologe 1971 Perl 

6 Brestak, Ivana Studentin 2002 Perl 

 

 

b. Bereichslisten: 

Keine. 
 

 

 

III. Wahl zu den Ortsräten in den Gemeindebezirken der Gemeinde Perl 
 

Gemeindebezirk Besch 
 

Wahlvorschlag Nr. 1 – Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 
 

Nr. Name, Vorname Beruf Geburtsjahr Wohnort 

1 Schwarzenbarth, Dirk KFZ-Meister 1976 Besch 

2 Esch, Sarah Marketing Specialist 1989 Besch 

3 Kiefer, Mario Rentner 1964 Besch 

4 Kirch, Sebastian Bankfachwirt 1974 Besch 

5 Scherer, Pascale Rentner 1963 Besch 

6 Jäckel, Carina Erzieherin 1987 Besch 
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7 Zeimet, Sonja Bankkauffrau 1977 Besch 

8 Mousel, Pierrot Gemeindearbeiter 1969 Besch 

9 Kirch, Birgit Fremdsprachen-

sekretärin 

1972 Besch 

10 Schumann, Gertrud Rentnerin 1953 Besch 

11 Langenfeld, Birgit Personalfachkauffrau 1976 Besch 

12 Schwarzenbarth, Tanja 
Zahnmed. 

Fachassistentin 
1976 Besch 

 

 

Wahlvorschlag Nr. 2 – Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 
 

Nr. Name, Vorname Beruf Geburtsjahr Wohnort 

1 Herzer, Alexandra Hotelkauffrau 1971 Besch 

2 Dr. Trierweiler, Hans-Peter Dipl. Chemiker 1960 Besch 

3 Herzer, Olav Sanitärinstallateur 1972 Besch 

4 Dr. Stuchlich, Stefan Tierarzt 1986 Besch 

5 Weber, Herbert Rentner 1951 Besch 

6 Trierweiler, Corinna Junior Manager 1995 Besch 

7 May, Karola Rentnerin 1951 Besch 

 

 

Gemeindebezirk Borg 
 

Wahlvorschlag Nr. 2 – Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 
 

Nr. Name, Vorname Beruf Geburtsjahr Wohnort 

1 Biewer, Rudolf Rentner 1950 Borg 

2 Reiland, Nico Elektrotechniker 1978 Borg 

3 Christ, Jörg Speditionskaufmann 1979 Borg 

4 Rock, Matthias Agrar-Ingenieur 1990 Borg 

5 Kruchten, Michael Feinmechaniker/Meister 1994 Borg 

6 Schumacher, Andreas KFZ-Mechaniker 1973 Borg 

7 Nilles, Reiner Handwerker 1964 Borg 

8 Biewer, Eva Fachinformatikerin 1986 Borg 

 

 

Gemeindebezirk Büschdorf 
 

Wahlvorschlag Nr. 1 – Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 
 

Nr. Name, Vorname Beruf Geburtsjahr Wohnort 

1 Backes, Christoph Logistikmitarbeiter 1974 Büschdorf 

2 Ollinger, Andreas KFZ-Elektriker 1984 Büschdorf 

3 Herzog, Felix Angestellter 1963 Büschdorf 

4 
Leidisch,                          

Hermann-Josef 
Forstwirt 1960 Büschdorf 

 

 

Wahlvorschlag Nr. 2 – Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 
 

Nr. Name, Vorname Beruf Geburtsjahr Wohnort 

1 Hoffmann, Andreas Bankkaufmann 1970 Büschdorf 

2 Höhn, Egon Rentner 1962 Büschdorf 

3 Esch, Ulrich Bürokaufmann 1965 Büschdorf 

4 Temmes, Gerd KFZ-Mechaniker 1967 Büschdorf 

5 Eisener, Nina Krankenschwester 1985 Büschdorf 

6 Huckert, Peter Auszubildender 2003 Büschdorf 

7 Ollinger, Markus Informatiker 1979 Büschdorf 

8 Peeß, Niclas Gärtner 1999 Büschdorf 

9 Hoffmann, Sophia Schülerin 2005 Büschdorf 
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Gemeindebezirk Eft-Hellendorf 
 

Wahlvorschlag Nr. 2 – Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 
 

Nr. Name, Vorname Beruf Geburtsjahr Wohnort 

1 Hurth, Sylvia Dipl. Finanzwirtin 1980 Eft-Hellendorf 

2 Moersch, Daniel Techniker 1985 Eft-Hellendorf 

3 Winter, Stefan Dipl. Finanzwirt 1967 Eft-Hellendorf,  

4 Dillschneider, Martin Dipl. Ingenieur (FH) 1977 Eft-Hellendorf 

5 Dr. Garbade, Philipp Landwirt 1984 Eft-Hellendorf 

6 Bidon, Tanja Finanzbeamtin 1973 Eft-Hellendorf 

7 Hahn, Pia Lehrerin 1985 Eft-Hellendorf 

8 Fixemer, Uwe Rentner 1960 Eft-Hellendorf 

9 Scheuer, Matthias Hausmeister 1977 Eft-Hellendorf 

10 Loser, Nikolas Elektroniker 1995 Eft-Hellendorf 

11 Venturini, Patricia Sozialpädagogin 1988 Eft-Hellendorf 

12 Hastert, Tobias Industriemechaniker 1998 Eft-Hellendorf 

 

 

Gemeindebezirk Nennig 
 

Wahlvorschlag Nr. 1 – Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 
 

Nr. Name, Vorname Beruf Geburtsjahr Wohnort 

1 Berens, Beatrix Bürokauffrau 1965 Nennig 

2 Delles, Viola Bankkauffrau 1967 Nennig 

3 Buch, Benno Rentner 1964 Nennig 

4 Fischer, Katja Einzelhandelskauffrau 1974 Nennig 

5 Lauer, Carmen Buchhalterin 1970 Nennig 

6 Schmidt, Erwin Rentner 1954 Nennig 

7 Fox, Christa Hausfrau 1954 Nennig 

8 Schmitt, Frank Polizeibeamter 1965 Nennig 

9 Koch, Tamara Einzelhandelskauffrau 1975 Nennig 

 

 

Wahlvorschlag Nr. 2 – Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 
 

Nr. Name, Vorname Beruf Geburtsjahr Wohnort 

1 Fuchs, Karl Rentner 1953 Nennig 

2 Roersch, Erik Abteilungsleiter Produktion 1970 Nennig 

3 Kiefer, Arnold Verkäufer 1972 Nennig 

4 Stemper, Stefan Polizeibeamter 1973 Nennig 

5 Ollinger, Reinhold Industriefachwirt 1969 Nennig 

6 Henkes, Roland Techn. Leiter 1976 Nennig 

7 Dr. Bach, Peter Dipl. Ingenieur 1979 Nennig 

8 Herbst, Marco Chemie-Ingenieur 1975 Nennig 

9 Fuchs, Armin Dipl. Ingenieur 1978 Nennig 

 

 

Gemeindebezirk Oberleuken/Keßlingen/Münzingen 
 

Wahlvorschlag Nr. 1 – Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 
 

Nr. Name, Vorname Beruf Geburtsjahr Wohnort 

1 Babitsch, Franz Wilhelm Hausmeister 1968 Keßlingen 

2 Kiefer, Heinrich Rentner 1957 
Oberleuken 

 

3 Clement, Jérôme 
Beschäftigter im 

öffentlichen Dienst 
1993 

Oberleuken 

 

4 Asók, Lázló Bauleiter 1960 Oberleuken, 

5 Kessler, Peter Betriebswirt 1953 Keßlingen 

6 Babitsch, Jennifer Hotelfachangestellte 1992 Keßlingen 
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7 Gansemer, Erich Rentner 1950 Keßlingen 

8 Houtsch, Alain KFZ-Mechaniker 1965 Oberleuken 

 
 

Wahlvorschlag Nr. 2 – Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 
 

Nr. Name, Vorname Beruf Geburtsjahr Wohnort 

1 Buch, Mike 
Gruppenleiter Daten-

analyse/Reporting 
1978 Oberleuken 

2 Lahr, Sascha 
Automatisierungs-

techniker 
1984 Keßlingen 

3 Gottdang, Ralf Techn. Angestellter 1969 Oberleuken 

4 Müller, Michael Werkzeugmacher 1970 
Oberleuken 

 

5 Schuster, Irene Pflegedirektorin 1961 Oberleuken 

6 Leuck, Ilona Hauswirtschaftshilfe 1959 Münzingen 

7 Ollinger, Michelle Med. Fachangestellte 1991 Keßlingen 

8 Buch, Silke 
Kauffrau im Groß- und 

Außenhandel 
1973 Oberleuken 

9 Kütten, Mathias 
Fachkraft für 

Arbeitssicherheit 
1977 Oberleuken 

 

 

Gemeindebezirk Oberperl 
 

Wahlvorschlag Nr. 1 – Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 
 

Nr. Name, Vorname Beruf Geburtsjahr Wohnort 

1 Kerpen, Bernhard Betriebswirt (WA) 1972 Oberperl 

2 Mohr, Martin Straßenwärter 1975 Oberperl 

3 Gassner, Stéphane Betriebswirt (WA) 1965 Oberperl 

4 Repplinger, Peter Maschinenbaumeister 1959 Oberperl 

5 Remmel, Thomas Industriearbeiter 1967 Oberperl 

6 Marquardt, Veronique Steuerfachangestellte 1991 
Oberperl 

 

7 Regitz, Natalie Redakteurin 1976 Oberperl 

8 Engel-Jakobs, Sonja Erzieherin 1967 Oberperl 

 

 

Wahlvorschlag Nr. 2 – Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 
 

Nr. Name, Vorname Beruf Geburtsjahr Wohnort 

1 Rüba, Karsten Betriebswirt 1967 Oberperl 

2 Weier, Carlo 
Landmaschinen-

mechatroniker 
1997 Oberperl 

3 Repplinger, Michael Logistikmeister 1990 Oberperl 

4 Weier, Klaus Rentner 1956 Oberperl 

5 Jacoby, Matthias Dipl. Agrar-Ingenieur 1988 Oberperl 

6 Petri, Hans Peter Rentner 1958 Oberperl 

7 Brücker, Michael Lehrer 1977 Oberperl 

8 Schmohl, Eric Ingenieur (FH) 1967 Oberperl 

9 Sutulow, Peggy Sekretärin 1977 Oberperl 
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Gemeindebezirk Perl 
 

Wahlvorschlag Nr. 1 – Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 
 

Nr. Name, Vorname Beruf Geburtsjahr Wohnort 

1 Much, Herbert Stahlbauschlosser 1960 Perl 

2 Wilbois, Daniela Dipl. Betriebswirtin (FH) 1978 Perl 

3 Herber, Kimberly Kaufm. Angestellte 1988 Perl 

4 Rouby, Asaël Jurist (DESS) 1977 Perl 

5 Much, Julian Zollbeamter 1991 Perl 

6 Maas, Serge Werkfeuerwehrmann 1994 Perl 

7 Ehrmanntraut, Ernst Rentner 1951 Perl 

8 Schmitt, Rita Rentnerin 1958 Perl 

9 Herber, Matthias Winzer 1980 Perl 

 

 

Wahlvorschlag Nr. 2 – Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 
 

Nr. Name, Vorname Beruf Geburtsjahr Wohnort 

1 Hein, Markus Verkehrsfachwirt 1971 Perl 

2 Follmann, Alexandra Unternehmensjuristin LL.B 1992 Perl 

3 Marx-Sinnwell, Annika Verwaltungs-

fachangestellte 

1988 Perl 

4 Woll, Ellen Projektleiterin im 

Finanzbereich 

1990 Perl 

5 Leg, Christoph Polizeibeamter 1978 Perl 

6 Hein, Nicolas Schüler 2006 Perl 

7 Rugullies, Stefan Stellv. Markleiter 1986 Perl 

8 Steger, Andre Transportmanager 1986 Perl 

9 Fontaine, Sebastian Ingenieur 1977 Perl 

10 Follmann, Walter Pensionär 1957 Perl 

 

 

Wahlvorschlag Nr. 4 – Bündnis 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE) 
 

Nr. Name, Vorname Beruf Geburtsjahr Wohnort 

1 Schramm, Christian Ingenieur 1967 Perl 

2 Schramm, Katja Kaufm. Angestellte 1981 Perl 

3 Duhr, Hans Peter Rentner 1947 Perl 

 

 

Wahlvorschlag Nr. 5 – Freie Demokratische Partei (FDP) 
 

Nr. Name, Vorname Beruf Geburtsjahr Wohnort 

1 Brestak, Michael Angestellter 1969 Perl 

2 Kehrein-Seckler, Sven Unternehmer 1981 Perl 

3 Hartmann, Markus Önologe 1971 Perl 

 

 

Gemeindebezirk Sehndorf 
 

Wahlvorschlag Nr. 1 – Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 
 

Nr. Name, Vorname Beruf Geburtsjahr Wohnort 

1 Bladt, Mathias Erzieher 1982 Sehndorf 

2 Maas, Stefan Landmaschinenmechaniker 1987 Sehndorf 

3 Hoffmann, Agathe Angestellte 1966 Sehndorf 

4 Frankenberg, Philip Wasserbauingenieur 1994 Sehndorf 

5 Engel, Elfriede Rentnerin 1952 Sehndorf 

6 Kerschen, Estelle Lehrerin 1977 Sehndorf 

7 Ball-Anton, Isabelle Dipl. Kauffrau 1969 Sehndorf 

8 Wagner, Monika Rentnerin 1965 Sehndorf 
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Wahlvorschlag Nr. 2 – Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 
 

Nr. Name, Vorname Beruf Geburtsjahr Wohnort 

1 Ginsbach-Hein, Yvonne Bankbetriebswirtin 1987 Sehndorf 

2 Foetz, Markus Winzer 1986 Sehndorf 

3 Marx, Stefan Winzer 1985 Sehndorf 

4 Kiefer, Kevin 
Kaufmann im Groß- und 

Außenhandel 
1992 Sehndorf 

5 Taube, Daniel Koch 1982 Sehndorf 

6 Petgen, Gerd Winzer 1957 Sehndorf 

7 Ginsbach, Fabian Forstunternehmer 1994 Sehndorf 

8 Kiefer, Norbert Pensionär 1957 Sehndorf 

9 Ollinger, Willibald Winzer 1954 Sehndorf 

10 Klein, Michael Rentner 1951 Sehndorf 

11 Bettinger, Herbert Rentner 1943 Sehndorf 

 

 

Gemeindebezirk Sinz 
 

Wahlvorschlag Nr. 1 – Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 
 

Nr. Name, Vorname Beruf Geburtsjahr Wohnort 

1 Fixemer, Michael Dipl. Ingenieur (FH) 1975 Sinz 

2 Schneider, Jennifer Staatl. gepr. Betriebswirtin 1990 Sinz 

3 Biwersi, Moritz Student 1998 Sinz 

4 Husmann, Niklas Auszubildender 1998 Sinz 

5 Lahr, Helga Kaufm. Angestellte 1963 Sinz 

6 Biwersi, Andreas Zerspannungs-mechaniker 1968 Sinz 

7 Ackermann, Pierre Rentner 1955 Sinz 

8 Koster, Christa  Kaufm. Angestellte 1966 Sinz 

9 Weibel, Fernand Rentner 1961 Sinz 

10 Kütten, Berthold Rentner 1962 Sinz 

 

 

Wahlvorschlag Nr. 2 – Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 
 

Nr. Name, Vorname Beruf Geburtsjahr Wohnort 

1 Schneider, Martin Dipl. Verwaltungswirt 1983 Sinz 

2 Weber, Stefan KFZ-Mechaniker 1972 Sinz 

3 Willkomm, Kurt KFZ-Mechaniker 1964 Sinz 

4 Koster, Noémie Angestellte 1989 Sinz 

5 Petry, Kurt Rentner 1946 Sinz 

6 Willkomm, Margit 
Pharmazeutisch-kaufm. 

Angestellte 
1967 Sinz 

 

 

Gemeindebezirk Tettingen-Butzdorf/Wochern 
 

Wahlvorschlag Nr. 1 – Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 
 

Nr. Name, Vorname Beruf Geburtsjahr Wohnort 

1 Weber-Gruhn, Silvia Bürokauffrau 1975 Wochern 

2 Preisberg, Corinna Freie Redakteurin 1981 Wochern 

3 Kaiser, Bernhard Dipl. Biologe 1957 Wochern 

4 Weber, Nikolaus Rentner 1953 Wochern 

5 Becker, Irene Zahnmed. Fachangestellte 1971 Tettingen-Butzdorf 
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Wahlvorschlag Nr. 2 – Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 
 

Nr. Name, Vorname Beruf Geburtsjahr Wohnort 

1 Kleppe, Eckehard Dipl. Forstwirt 1973 Tettingen-Butzdorf 

2 Heisel, Norman 
Land- und Baumaschinen-

mechaniker 
1988 Wochern 

3 Dr. Roller, Olaf Agrar-Ingenieur 1972 
Tettingen-Butzdorf 

 

4 Reiter, Klaudia Kaufm. Angestellte 1967 
Tettingen-Butzdorf  

 

5 Franziskus, Antonius Landwirtschaftsmeister 1972 Wochern 

6 Thommes, Alexander 
Groß- und 

Einzelhandelskaufmann 
1976 Tettingen-Butzdorf 

7 de Paula Silva, Mario Berufskraftfahrer 1977 
Tettingen-Butzdorf  

 

8 Thommes, Klaudia Dipl. Kauffrau 1978 Tettingen-Butzdorf 

9 Kohl, Albert Rentner 1958 
Tettingen-Butzdorf  

 

 

 

Wahlvorschlag Nr. 19 – Aktive Wählergemeinschaft Tettingen-Butzdorf/Wochern (AWG) 
 

Nr. Name, Vorname Beruf Geburtsjahr Wohnort 

1 Strupp, Christian Risikomanager 1996 
Tettingen-Butzdorf  

 

2 Becker, Michael Prozesstechniker 1982 
Tettingen-Butzdorf  

 

3 Denzer, Hannes 
Land- und Baumaschinen-

mechatroniker 
2000 Wochern 

4 Scherer, Carolin Förderschullehrerin 1991 
Tettingen-Butzdorf 

 

5 Reiter, Robin Anlagenmechaniker SHK 1994 
Tettingen-Butzdorf  

 

6 Pilz, Ortwin KFZ-Meister 1975 Tettingen-Butzdorf 

 

 

Wahlverfahren: 

 

Die Wahl zum Bürgermeister der Gemeinde Perl wird gemäß § 72 Abs. 2 Kommunalwahlgesetz (KWG) nach den 

Grundsätzen der Mehrheitswahl durchgeführt.  

 

Die Wahl zum Gemeinderat der Gemeinde Perl wird gemäß § 2 KWG nach den Grundsätzen der Verhältniswahl 

durchgeführt. 

 

Die Wahl zu den Ortsräten der Gemeindebezirke Borg und Eft-Hellendorf wird gemäß § 51 i. V. m. § 2 KWG nach 

den Grundsätzen der Mehrheitswahl durchgeführt, da jeweils nur ein gültiger Wahlvorschlag eingereicht wurde. 

Die Wahl zu den Ortsräten der übrigen Gemeindebezirke der Gemeinde Perl wird nach § 51 i. V. m. § 2 KWG 

nach den Grundsätzen der Verhältniswahl durchgeführt. 

 

 

Perl, den 12. April 2024 

Die Besondere Gemeindewahlleiterin 

Eva-Maria Anton 

 


